UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 989 /UBND-NN Tuy Phước, ngày 24 tháng 06 năm 2022

V/v tổ chức triển khai thực hiện

Dự án, kế hoạch iên kết do

UBND huyện phê duyệt trên

 địa bàn huyện

Kính gửi: UBND các xã: Phước Thành, Phước Lộc, Phước Hưng,

Phước Quang, Phước Sơn, Phước Nghĩa

Căn cứ Quyết định số 9394/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND huyện

Tuy Phước về việc quy định mức hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, Hợp tác xã giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện;

Căn cứ Quyết định số 1991/QĐ-UBND ngày 20/05/2022 của Chủ tịch

UBND huyện về việc Thành ập T th m định h sơ hỗ trợ các D án, kế hoạch
 iên kết do UBND huyện phê duyệt trên địa bàn huyện Tuy Phước;

Trong giai đoạn từ năm 2022-2025, các Hợp tác xã Nông nghiệp trên địa

bàn có kế hoạch t chức triển khai th c hiện đầu tư xây d ng các D án, kế hoạch

 iên kết giống, xây d ng máy sấy, nhà kho, sân phơi, cửa hàng mua bán vật tư ...

thuộc Hợp tác xã Nông nghiệp quản ý do UBND các xã àm chủ đầu tư.

Căn cứ Biên bản họp T th m định thông qua các D   án, kế hoạch iên kết

của các địa phương trên địa bàn huyện đã đi đến thống nhất của T th m định và

địa phương vào ngày 16/6/2022 (có biên bản làm việc kèm theo).

Để t chức triển khai th c hiện D án đầu tư xây d ng cơ sở hạ tầng do

UBND huyện phê duyệt trên địa bàn huyện theo đúng quy định, UBND huyện yêu

cầu UBND các xã: Phước Thành, Phước Lộc, Phước Hưng, Phước Quang, Phước

Sơn và Phước Nghĩa rà soát cụ thể từng danh mục đầu tư xây d ng các D    án,

trình UBND huyện xem xét cho chủ trương để t chức triển th c hiện.

Đối với các kế hoạch   iên kết sản xuất, ứng dụng công nghệ cao vào sản

xuất, đề nghị các HTXNN căn cứ vào Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 5/7/2018

của Chính phủ và Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 19/7/2019 của UBND

tỉnh xây d ng kế koạch cụ thể gửi Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để

phối hợp Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện xem xét đề xuất UBND huyện; chỉ hỗ

trợ cho các hộ nông dân chưa được nhà nước hỗ trợ ở các cánh đ  ng ớn và cánh

đ ng iên kết đã được UBND tỉnh phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Xuân);

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng NN&PTNT;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Các HTXNN;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân